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Ordföranden har ordet om 2024 
 
Då var det dags att summera 2024. 
 
Jag vill börja med att säga ett stort tack till personalen på Hemgården. Utan er blir det ingen 
Hemgård och ni är helt fantastiska. Jag vill också tack mina vänner i styrelsen, ni är engagerade 
och vi hjälps alla åt att göra vårt bästa för att unga människor ska få en bra och trygg fritid. 
Tillsammans hjälps vi i styrelsen och personalen åt att bygga ett samhälle som ser människor 
där de befinner sig just nu. Vi stärker individer och får dem att växa. 
Under året har personalen och våra besökare tillsammans drivit verksamheten framåt. 
Personalen har gått en MI utbildning (motiverande samtal) och en ANDTS (alkohol, narkotika, 
dopning, tobak och spelberoende) utbildning. 
 
Det har varit dans, musik, matlagning och konst i huset. Våra replokaler och studior används 
flitigt. 
 
Samarbetet med andra Hemgårdar i Sverige har fortsatt och fördjupats. Vi lär oss mycket av 
varandra. Det har varit uppskattade besök och lärorika träffar under året. 
 
Personalen har deltagit på kommunens Ungdomsting och Inflytandecafé. Vi har också varit 
representerade på studenternas Hälsningsgille. 
 
Flera aktiva föreningar använder Hemgården för sina möten. Bland annat Gräbba och Tamam. 
 
Tyvärr har vi fått klagomål från våra grannar, både på grund av vad de kallar oljud, vad vi kallar 
musicerande. Många band vill gärna ha sina konserter på Hemgården och vi har utökat 
konsertdagarna. Det kunde bli upp till 3 konserter i veckan. Helt fantastiskt tänker vi. 
Klagomålen har också rört klottrande på fastigheter i Hemgårdens närområde. Detta tar vi på 
stort allvar och vi har kommunicerat med ungdomar och förklarat vad konsekvenserna blir. 
Tyvärr så har vi inte lyckats stoppa förstörelsen. Det retar oss och våra grannar. I januari 2025 
beslutade vi att ta ner Lunds enda lagliga graffitivägg. Den är fortfarande nere. Tyvärr har det 
ändå fortsatt med klotter i området. 
 
Så både fantastiska saker och tråkiga saker händer på Hemgården och i närheten. 
Men vi är övertygade om att Lunds ungdoms- och hemgård behövs lika mycket nu som för 83 år 
sedan när Hemgården i Lund bildades 
 
 
 

Lund i maj 2024 

 

Ett stort tack för det gångna året skriver Jörgen Wellsten 

   Ordförande Lunds Ungdoms- & Hemgård, verksamhetsåret 2024/2025                            
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024 
 
_______________________________________________________ 
 
Styrelsen för Lunds Ungdoms- & Hemgård 2024 bestod av: 
 
  Namn             Funktion     Mandatperiod/Frekvens 
 
 

Jörgen Wellsten   Ordförande 1 år 
Ulf Filhage Ledamot/Kassör 2 år/Udda 
Lotta 
Davidson-Bask 

 
Ledamot/ViceOrdf 

 
2 år/Jämna 

Johanna 
Willstedt-Bucholz 

 
Ledamot/Sekr. 

 
2 år/Jämna 
 

Anna Widstrand Ledamot 2 år/Udda 
Mats Hägerklint Ledamot 2 år/Jämna 
   
Staffan Lindqvist 
Hannes 
Kindeberg 

Ledamot 
 
Ledamot 

2 år/Jämna 
 
2 år/Udda 
 
 

   
Louise Follin  Suppleant 2 år/Udda 
Joanna 
Kindeberg   
Stig Berthelsen 

Suppleant 
 
Suppleant  

2 år/Udda 
 
2 år/jämna 

   
   

   
_______________________________________________________ 
 
Revision  
 
Namn                Funktion  Mandatperiod/Frekvens 
 
Johanna Hejnfeldt Thorén  Revisor  1år 
Christian Stålros              Revisor  1år 
Tina Källbom               Suppleant  1år 
Sergio Silva               Suppleant  1år 
___________________________________________________ 
 
Valberedningen i Lunds Ungdoms- & Hemgård  bestod av: 
 
Namn                      Funktion/mandatperiod        

               
Hanna Svederberg Valbered/sam            1år  
Sebastian Sjöholm Valberedare              1 år           

  Sara Strelert          Valberedare              1 år          
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___________________________________________________ 
 
Följande personer har varit anställda på Hemgården 2024: 
 
Angela Noël   Föreståndare 
Bengt Björkman   Caféansvarig Fritidsledare 
Christopher Lundell-Ek   Fritidsledare  
Knut Fridh   Fritidsledare 
Gabriela Bayona Pineda timvikarierande Fritidsledare  
Hamlet Serrano   timvikarierande Fritidsledare  
Nazir Afzali   timvikarierande Fritidsledare 
David Bergvall   timvikarierande Fritidsledare 
Cecilia Serrano   timvikarierande Fritidsledare dans 
Viktoria Schoug   timvikarierande Fritidsledare dans 
Victor Norgren   timvikarierande Fritidsledare fotografi 
Caroline Ekström  Cateringansvarig  
Katarina Jonasson  Cateringmedarbetare 
Anna Säre   timvikarierande cateringmedarbetare 
Nebojsa Markovic  Budbilschaufför catering 
 
+ några extra kursledare och timanställda vikarier 
 
 
Hemgårdens öppettider: 
 
Måndag   14.00-22.00 
Tisdag    14.00-22.00 
Onsdag   15.00-22.00 
Torsdag    14.00-22.00 
Fredag    14.00-23.00 
Lördagar &   vid event 
Söndagar 
 
HEMGÅRDEN SOM MÖTESPLATS, KULTURHUS OCH ARENA FÖR DEMOKRATI OCH LÄRANDE 

 Föreningen Lunds ungdoms- & Hemgård fortsätter att driva mötesplatsen HEMGÅRDEN, en öppen och 
inkluderande plats för alla åldrar med särskilt fokus på unga. Vi har sett en ökning av besökare de 
senaste åren, med mellan 40-90 personer dagligen, ofta minst 150-250 vid event och vår pedagogiska 
verksamhet har fortsatt att utvecklas med fokus på demokrati och lärande. Vårt mål är att stärka 
medborgarna och ge dem verktyg för att påverka sina liv. 

Verksamheten vid Hemgården speglas i de olika uttryck som våra besökare bidrar med, såsom konserter, 
kurser, musikproduktion, foto, screentryck och internationella utbyten. Kärnan i vårt pedagogiska arbete 
är att skapa lärande kring dessa uttryck och att ge individer makt över sina egna liv. Hemgården är en 
plats för bildning, kultur, socialt arbete och fritidsverksamhet, som alla samverkar för att skapa en 
meningsfull gemenskap. 

Vårt syfte är att stödja ungdomar och ge dem de verktyg som behövs för att bli självförvaltande och kunna 
skapa ett gott och meningsfullt liv. Genom att konsekvent använda demokratiska arbetsformer ger vi våra 
besökare möjlighet att ta ansvar och engagera sig i verksamheten. Hemgården fungerar också som en 
öppen mötesplats där människor från alla samhällsskikt kan samlas för samtal och aktiviteter. Vi strävar 
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efter att göra vår verksamhet så tillgänglig som möjligt för alla, oavsett ålder, kön, funktion, etnisk 
tillhörighet eller annan diskrimineringsgrund. Inkludering är en kontinuerlig process som vi alltid måste 
arbeta med. Vår ambition är att skapa en känsla av sammanhang för individen, där kulturuttryck är ett 
medel för möten snarare än ett mål i sig. 
  

 

Utmaningar under 2024 

Under 2024 har vi fortsatt att hantera de ekonomiska utmaningarna som inflationen medfört. Kostnaderna 
har ökat snabbare än våra intäkter, trots att vi har haft en betydande ökning av besökare och medlemmar. 
Detta har lett till högre kostnader för städning, förbrukningsmaterial och konstmaterial. Trycket på våra 
faciliteter har ökat, och Lundafastigheter har fått relina vårt avlopp. 

Vi ser dock detta som en möjlighet snarare än ett problem, då det är ett tecken på att vår verksamhet är 
efterfrågad. För att möta dessa utmaningar behöver vi öka våra intäkter snarare än att minska antalet 
aktiviteter. Vi anser också att det är avgörande att utöka våra resurser för att öka personaltätheten. Vi vill 
kunna ge varje besökare den uppmärksamhet och kvalitet de förtjänar, särskilt med tanke på den stora 
mängd fritidsverksamhet vi erbjuder varje vecka. Våra medarbetare känner sig ibland underbemannade, 
vilket påverkar vår förmåga att hantera stökiga situationer och ge den service som våra besökare 
behöver. 

Vi ser fram emot att fortsätta utveckla Hemgården som en central mötesplats för alla och att arbeta för en 
ännu mer inkluderande och dynamisk verksamhet under 2025. Vi strävar efter att stärka vårt team och 
förbättra våra resurser för att säkerställa att alla besökare får den bästa möjliga upplevelsen. 

  

Bemötande av årets utmaningar 

Det som kännetecknar oss och andra hemgårdar är vår förmåga att snabbt anpassa oss och ställa om.   

Vi på Hemgården vill bidra till att uppfylla de Globala målen som berör oss alla och speciellt våra 
ungdomars framtid. Med stöd från fonder och stiftelser lyckades vi genomföra flera lyckosamma projekt 
för våra ungdomar, flera kunde genomföras helt enligt plan hela året.. Projekt HG Huben och Ut i naturen 
integrationsprojekt - med underprojekt Fiskeklubben samt hälsoprojektet driver vi som projektägare i 
samarbete med andra aktörer, det samma gäller för Jorden runt på 80 dagar. Våra projektmedarbetare 
har lagt ner ett stort arbete för att kunna anpassa projekten till det höga intresset för att delta. Hemgården 
vill här rikta ett specifikt tack till Råbystiftelsen, De Lekande Barnens Fond, Folke Ljungdahls 
Stiftelse, Sparbanksstiftelsen Finn, Kronprinsessan Margaretas Minnesfond, Stiftelsen Lunds 
Barnhem, och Lunds kommun för generösa bidrag. Tack för ett gott samarbete under hela perioden. 

 

Hemgården vill bidra med vår  kunskap och långa erfarenhet så vi deltar i flera nätverk för samverkan. 
För att hantera de utmaningar vi ser i Lund och kunna hålla uppe vårt brinnande engagemang på lång sikt 
så har vi fortsatt att erbjuda  medarbetarna handledning i hantering av svåra situationer/kriser för att 
kunna jobba på de villkor idéburen sektor erbjuder utan att bränna ut sig, det som kallas hållbart 
engagemang. Många andra idéburna aktörer som arbetar med socialt arbete använder sig av 
regelbunden handledning för både volontärer och medarbetare. Hemgården riktar ett stort tack till våra 
finansiärer som med sina generösa bidrag gjort att bland annat detta kan prioriteras. Hemgården deltar i 
nätverk med Fältgruppen och mötesplatser och aktörer från olika samhällsfunktioner för att samverka 
kring hur vi kan möta de stora utmaningar vi ser med utanförskap, drogmissbruk och dess konsekvenser.  
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Syftet är att långsiktigt minska stök bland ungdomar i kommunen genom att effektivt använda våra 
resurser för att hitta praktiska lösningar genom samsyn och att undvika stuprör. Hemgården deltar både 
internationellt och nationellt med hemgårdar och hemgårdsliknande mötesplatser i olika nätverk som 
samlar hela landet och Europa för att hitta lösningar på gemensamma utmaningar såsom utanförskap, 
ofrivillig ensamhet och isolering och i Sverige; den svåra ökningen av våld till följd av bland annat 
gängkriminalitet. 

   

Nedan följer en genomgång av några av Hemgårdens möjligheter. 
 
 
Caféet 
 

Caféet är hjärtat av Hemgården. Här kan du njuta av en kopp kaffe och en baguette till ett överkomligt 
pris, eller bara stanna till för att umgås över ett sällskapsspel. Vi arrangerar även öppna aktiviteter som 
turneringar, quiz, sällskapsspel, filmvisningar, kortspel, mindre konserter, pyssel och hantverk. Många av 
dessa arrangemang genomförs av våra besökare med stöd från vår personal. 

 
 

Replokaler 
 

I källaren finns två replokaler. En positiv effekt av renoveringen och installationen av nytt larm 2021 är att 
banden kan använda replokalen även när Hemgården är stängd, liknande Bibliotekets meröppet. Under 
2024 var replokalen flitigt använd av musiker i många olika genrer. Totalt 22 band repade tillsammans 
under 1065 timmar, vilket visar på en stark och kreativ användning av lokalen. Replokalen fortsatte att 
vara en viktig plats för både etablerade och nya band att utveckla sin musik och sina framträdanden. Vi 
har fortsatt med vårt koncept med meröppet så att repande band kan öva även under helgerna. 

 
 

 
 

Studio Beats 
 

Tidigare känd som "Lilla studion", används Studio Beats dagligen av musiker som efter en kort 
genomgång kan arbeta självständigt. Här kan du skapa din egen musik på dator och spela in din sång i 
ett ljudisolerat bås. För närvarande är det främst hiphop som produceras. Användningen av studion är 
gratis, men ett "studiokort" krävs, vilket du får efter en introduktion. Även Studio Beats fortsatte att vara en 
välanvänd och uppskattad plats för musikproduktion. Under 2024 nyttjade 20 artister studion och la totalt 
ner 531 timmar på inspelningar. Efter en kort genomgång av tekniken kan artisterna arbeta självständigt 
med sina projekt – från låtskrivande till färdig inspelning. 

 
Studio Bengt 
 

I vår anrika studio, Studio Bengt fokuserar vi främst på inspelningar inom rock- och popgenren. 
Studio Bengt är en större studio som gör det möjligt att spela in allt från mindre låtar till fullskaliga 
produktioner. Under 2024 hade 35 artister och band bokat in sig totalt 1015 timmar och flera projekt tog 
steget från låtskrivande till färdiga produktioner, som finns tillgängliga på Spotify och andra plattformar. 
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Konsertlokal  
 
Under 2024 var det fullt ös i Hemgårdens konsertrum med 34 konsertkvällar där totalt 84 band uppträdde. 
Sex av dessa kvällar arrangerades i samarbete med och var vigda åt Spykens elever.Utöver detta hölls 
fyra Open Mic-kvällar, två Poetry Slam-kvällar samt två kvällar för Rockskolans elever.Dessa kvällar var 
välbesökta, med ett genomsnitt på 70 personer i publiken per kväll – vilket ger en total publiksiffra på 
cirka 2 380 besökare. 
 

 
 

Music jam 

Under 2024 växte våra ”Music Jams” till en självklar och livlig del av Hemgårdens musikverksamhet där 
språkbarriärer suddades ut och gemenskap uppstod genom musiken. Totalt genomfördes 40 jamkvällar 
med ett genomsnitt på 25 deltagare per tillfälle. Nytt för 2024 var att musiken inte längre begränsades till 
konsertrummet – istället tog deltagarna över hela huset. Jammandet spred sig till både caféet och 
föreningsrummet och resultatet blev kvällar där hela huset genomsyrades av kreativt spelande och 
sociala interaktioner. 

 
 
Fotolabb/Fotostudio 
 

Vårt fotolabb har tre arbetsstationer och vi har sett en ökning av intresset för analog fotografering. Vi 
erbjuder fotokurser och labbkort för självständig användning av labbet. Fotoverksamheten bedrivs i 
samarbete med Hemgårdens fotoförening BRA som under 2024 hade 33 medlemmar. Deras fotografer 
spenderade under 2024 hela 341 h i labbet.  Vi tackar för ännu ett år av gott samarbete.  
Under året har vi satsat lite extra på utställningar inom fotografi. Tre utställningar har ägt rum på 
Hemgården, Selmas Rosenfelds utställning, Kvinnoföreningen från Oskarshamn OliviAs 
vandringsutställning  “Kvinnors röst” och vår egen fotoförening BRAFs utställning som hade vernissage i 
samband med Kulturnatten. Vi är mycket glada över att dessa aktörer har lockat hit nya besökare och att 
vi kan utveckla vårt arbete inom fotografi. 
 
 
Hemgårdens biograf 

 
I Hemgårdens Bio finns det möjlighet att se film i en mindre biograf.  Förmodligen Lunds minsta.  Det har 
regelbundet visats film under året och det finns möjlighet att låna bion för privata visningar eller med 
personer som delar intresset för en viss genre. Många grupper har under året kommit och delat sin 
upplevelse i biografen, bland annat de som ser på metal-konserter och olika grupper med 
utbytesstudenter som ser på filmer med teman från varandras hemländer. ESN- Erasmus Student 
Network är en av våra viktiga samarbetspartners .Feministiska föreningar har använt bion för att använda 
aktuella filmer som utgångspunkt i diskussioner. Vår filmklubb har fortsatt att vara aktiv under året.Under 
året har 67 st schemalagda filmkvällar arrangerats av olika filmklubbar och vi har även haft flera spontana 
filmkvällar. 
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Graffitivägg - Street art 
 

I Hemgårdens trädgård fanns 2024 ett lagligt graffitiplank där unga konstnärer kunde utveckla sina 
färdigheter. Vi upplever att intresset för graffiti och street art har ökat, särskilt bland högstadieungdomar. 
Vårt plank hade renoverats och användes flitigt. Tyvärr har en del ungdomar inte kunnat hålla sig till 
överenskomna regler angående brukandet av planket. Det ser vi mycket allvarligt på och har under 2025 
beslutat att ta ned planket som en konsekvens. 

 
 
Catering 
 

Vi driver en fair-trade café- och cateringverksamhet vars överskott går till vår verksamhet. Denna del av 
Hemgården används pedagogiskt för att ge ungdomar insikt i praktiskt entreprenörskap. Besök gärna 
www.hemgardenscatering.org för att beställa prisvärd fika till ditt nästa möte, med fri leverans inom Lunds 
kommun. 

 
 
 
SÄRSKILDA SATSNINGAR UNDER 2024 
 
 
Selma Rosenfelds vernissage på Hemgården 

I januari 2024 hölls en mycket uppskattad fotoutställning på Hemgården i Lund – "Selma Rosenfelds 
Vernissage". Utställningen var 19-åriga Selmas första egna vernissage där hon visade upp 100 konsert- 
och musikbilder tagna under åren 2021–2023. 

Bilderna var tagna på olika musikscener i Skåne och Blekinge, bland annat Hemgården, Punksmedjan 
(fd. Kyrkpunk), Porslinan, Musikhuset Oden och Sweden Rock Festival. Hennes bildspråk fångar energin, 
känslan och rörelsen i liveframträdanden på ett unikt sätt. 

Utställningen var öppen för allmänheten under perioden 5 januari till 5 mars 2024 och hängde i 
Hemgårdens lokaler. 
 
Kvällen för vernissagen besöktes av 150 personer och kompletterades av en konsertkväll där tre band 
spelade – Behind The Truth, Greenwash och Kattpiss – alla band som Selma tidigare fotograferat. 

Under kvällen fanns Selma själv på plats för att samtala med besökare, dela med sig av sina erfarenheter 
och inspirera andra unga fotografer genom tips, insikter och berättelser från sina år bakom kameran. 

Utställningen blev en höjdpunkt under början av året och bidrog till att lyfta både ung konst, lokal musik 
och kreativa uttryck på Hemgården. 

 
Vernissagen finansierades genom ett Unga-leder-unga-bidrag som söktes utav Selma Rosenfeld med 
coachning av vår medarbetare Christopher Lundell-Ek 
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SPRIDNINGSARBETE  OCH JÄMSTÄLLDHETS OCH JÄMLIKHETSARBETE   
Många inspireras av Hemgårdens arbete och pedagogiska förhållningssätt. Vi tar emot studiebesök 
regelbundet. HBTQIA+-medvetenhet genomsyrar vår verksamhet, med målet att vara en trygg plats för 
alla. Feministiska inkluderande grupper såsom Gräbba och QIC -Queer independent Collective har 
regelbundna träffar hos oss var eller varannan vecka, med filmvisningar, diskussioner, feminsitiskt 
självförsvar och mer. De har många järn i elden och har även hos oss anordnat spelhäng och andra 
möten med fokus på inkludering och alla människors lika värde. 

 

HG HUBEN   

-The HUB of expression and experience 
 
Vårt stora fleråriga projekt erbjuder en öppen scen, poetry slam, jam sessions, workshops, 
framträdanden, samtal, möten, utbyten, karaoke och flera kreativa underprojekt. Projektet bygger på 
ungas delaktighet och syftar till att skapa möten genom gemensamma intressen som ger synergieffekter. 
Långsiktigt är målet att öka ungdomarnas självständighet och ge dem livskunskaper genom att utmana 
sig själva. Vi stöttar dem genom coaching och ger dem verktyg för att utveckla sin talang och intresse för 
musikproduktion, scenframträdanden och digital marknadsföring. Totalt genomfördes 40 jam sessions 
med 25 besökare per tillfälle. 

 
HG HUBEN -FILMKLUBBEN 
 

Under 2024 vidareutvecklades vår Filmklubb, som har haft filmvisningar med efterföljande diskussioner i 
vår biograf. Detta har blivit ett mycket populärt inslag som har lockat många besökare. HG Huben drivs i 
samarbete med Råbystiftelsen. 

 

HG HUBEN -KREATIVA INKUBATORN 
 

Vi har även öppnat upp möjligheten för band knutna till Hemgården att spela in musik gratis i vår Studio 
Bengt under verksamheten "Kreativa Inkubatorn". Vi har också dragit nytta av samarbeten som vi 
etablerat via HG Huben, där vi bland annat har knutit nära kontakt med ESN Lund och Tamam. 
Tillsammans har vi anordnat flera spelkvällar på Hemgården med fokus på brädspel. 

 

 

HG 80 år 2022 - nysatsningar sedan vi fyllde 80 år, uppföljning 
För att attrahera fler ungdomar, särskilt fortsatt de som identifierar sig som tjejer, har vi under 2024 
genomfört flera nya projekt inom konst, dans och matlagning, inklusive tjejkvällar. Dessa aktiviteter har 
varit kostnadsfria eller haft låg deltagaravgift och finansieras genom samarbeten med olika fonder och 
stiftelser. 
Inspirerade av "Jorden runt på 80 dagar" har vi utforskat olika kulturer genom matlagning, filmvisningar 
och konstaktiviteter. Vi har haft dans- och matlagningsworkshops med fokus på salsa och bachata, där 
ungdomar och studenter har deltagit. Deltagarantalet har varit mellan 40 och 80 personer, och vi har lagat 
mat från hela världen 
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DANS  
 
Vår dansundervisning har skapat en social plattform där många har funnit nya vänner och dansen har 
visat sig ha en positiv effekt på deltagarnas självkänsla och välmående. Sammanfattningsvis har våra 
aktiviteter på Hemgården bidragit till en stark gemenskap och glädje bland deltagarna, som många har 
sitt ursprung i länder utanför Norden och Europa, vilket har varit särskilt viktigt under vinterhalvåret då 
många kan känna sig mer ensamma i det kalla mörka klimatet. 
 
 
MATLAGNING  
 
Matlagning: En smak av gemenskap 
I hemgården pulserar en internationell anda, där maten är den gemensamma nämnaren. Nya besökare 
möts av en varm inbjudan att delta i matlagningen – en upplevelse som ofta blir en höjdpunkt. Varje gång 
utforskar vi ett nytt lands kök, vilket ger en unik och spännande dimension till vår gemenskap. 
För studenter som kämpar med ekonomin och saknar ett socialt sammanhang kan hemgården bli en 
oväntad oas. Här blomstrar vänskap och kreativitet genom dans, mat och samvaro. De som engagerar 
sig i matlagningen finner snabbt nya vänner, genom att dela recept, tips och skratt. Måltiderna blir till 
mötesplatser, där samtal flödar fritt mellan människor som annars kanske aldrig skulle mötas. Språken 
som ljuder är många och skratten klingar. Maten blir en katalysator för dialog och gemenskap. Mat är mer 
än bara näring; det är en hobby som förenar oss alla. Genom maten skapar vi vänskapsband och bygger 
starka gemenskaper. Vår mat är hemlagad och näringsrik, fylld med grönsaker och utan onödigt socker – 
ett bidrag till en bättre hälsa för alla. 
 
 
KONST 
 
Konst: En väg till självkänsla och gemenskap 
 
Konsten har öppnat dörrar till Hemgården för fler tjejer, och skapat en plats där kreativitet och självkänsla 
blomstrar. Vår konstlärare ser hur skapandet ger deltagarna en skjuts i självförtroendet. Genom att öppna 
upp sina känslor och sinnen, både för sig själva och för varandra, växer de som individer. 
 
Det blir en form av konstterapi, där akvarellkursen blir en plats för samtal, nya kontakter och vänskaper. 
Att sitta sida vid sida, likt studiekamrater, skapar en känsla av gemenskap och samhörighet kring ett 
gemensamt intresse. 
 
På Hemgården är målet aldrig att skapa perfekt konst, utan att stärka ungdomars egenmakt genom 
självförverkligande, ökat självförtroende och att visa att alla kan lära sig tillsammans genom DIY, do it 
yourself and together. 
Många berättar om nya vänner och hur de återvänder till Hemgården för att de hittat en ny familj. De 
deltar i fler aktiviteter och tar del av fler möjligheter. När tjejer ges plats, tar de mer plats. 
 
I skulpturworkshopen har deltagarna inspirerats av sina egna liv, vilket resulterat i skulpturer av dockor 
och personer som uttrycker känslor som rädsla och ledsamhet. Konsten blir ett sätt att bearbeta egna 
upplevelser och föda samtal som annars inte kommit upp till ytan. 
 
Genom specifika teman i skulptur, framtagna i samråd mellan lärare och elever, utvecklar de sin känsla 
för gestaltning. 
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Skulpturen kräver fokus på hantverket, vilket leder till personlig utveckling i gemenskap med andra. 
Många som aldrig provat skulptur tidigare får ökat självförtroende av att våga testa och upptäcka att det 
inte är så svårt som de trott. De växer av att våga prova. 
 
Vi har under 2024 genomfört en hybridverkstad där vi försöker sammanfläta olika kulturer med den 
svenska genom konsten. Under denna period har vi utvecklat japansk kalligrafi, oljemålning på duk, 
oljepasteller och airbrush-teknik. Vi föreslog en hybridmodell eftersom verkstaden förändras beroende på 
besökarna och deras intressen eller kunskaper om sin egen kultur. Dessa kunskaper används som 
verktyg för att utveckla och experimentera med olika konstnärliga tekniker, särskilt de som nämns ovan. 
 
 
UNGA LEDER UNGA - ULU 
Unga Leder Unga (ULU): Ungdomars egen kraft 
Vi har coachat ungdomar i flera ULU-sammanhang. Unga Leder Unga är ett kommunalt projektbidrag och 
verksamhetsbidrag till ungdomar i Lund – en unik satsning på ungas egenorganisering bland annat till 
fotografi, se Selmas vernissage och syverkstad med fokus på återbruk. 
 
 
UT I NATUREN INTEGRATIONSPROJEKT -  
Ut i naturen: Integration och äventyr 
Vårt integrationsprojekt “Ut i naturen” fortsatte 2024. Syftet är att ungdomar som annars inte skulle 
komma ut i naturen får göra det och lära sig mer om allemansrätten för att sänka tröskeln för att vistas 
utomhus, öka tillgängligheten, röra sig och få frisk luft utanför staden, minska skärmtiden och öka 
rörelseglädjen. 
 
Målgruppen är ungdomar från tex socialt belastade områden med liten eller ingen friluftserfarenhet. De får 
möta andra unga, svenskfödda eller med invandrarbakgrund, som vill ut i naturen. Tillsammans lär vi oss 
om olika naturfenomen och upplever och knyter kontakter. 
 
 
KNUT I NATUREN -SKATEBOARD 
 
Sommarverksamhet – Skateboardaktiviteter 2025 
Ut i naturen med Knut - skateboard 
Sommarens aktiviteter syftade till att ge ungdomar och vuxna en möjlighet att prova på skateboard som 
en ny, rolig och utvecklande aktivitet. Genom att träffa nya människor med liknande intressen stärktes 
deltagarnas självkänsla och sociala kompetens. Fokus låg på att våga ta sig utanför sin komfortzon, samt 
att utvecklas både fysiskt och psykiskt. I samarbete med Fältgruppen har detta projekt letts av vår erfarne 
ledare inom skateboard Knut Fridh. 
 
 
FISKEKLUBBEN REGNBÅGEN   
 
Fiskeklubben är ett underprojekt i Ut i naturen som välkomnar alla, vana fiskare såväl som nybörjare, för 
att åka ut på fiskeutflykter. Det långsiktiga målet är integration och ökad inkludering och ökat 
föreningsengagemang i vår eller andras föreningar. Fisket är ett sätt att mötas, ibland får vi ingen fisk men 
ändå en fin dag tillsammans 
 
Under 2024 arrangerade Fiskeklubben och ut i naturen några organiserade utflykter. Fiskeklubben drivs 
med medlemmarnas hjälp, och volontära insatser spelar en avgörande roll för genomförandet av detta 
projekt som finansieras med stöd av bl.a. Kronprinsessan Margaretas Stiftelse, Folke  Ljungdahls 
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stiftelse, Råbystiftelsen, De lekande barnens fond och Stiftelsen Lunds Barnhem. Inom dessa projekt har 
vi samverkat med Fältgruppen. 
 
 
ITALIEN -Ungdomsutbyte 
 
Hemgården bjöds in till internationellt utbytesprojekt i Rom i Italien i oktober. Boo Folkets Hus i Stockholm 
skickade Emelie Wilén och Hemgården skickade de två danslärarna Viktoria Schoug och Cecilia Serrano 
och en fd fritidsledarpraktikant Saba Ehsani, som alla åkte med tillsammans med Angela Noël och under 
en vecka bodde i campingstuga tillsammans med ungdomar från Nordirland, Finland och Italien och 
diskuterade ämnen som migration, rasism, intersektionalitet och utmaningar för personer med särskilda 
behov. Vi besökte även Sabir festivalen med temat migration kring Medelhavet och deltog i intressanta 
workshops. Detta projekt genomfördes med stöd av ERASMUS+ och EFS och IFS. 
 
 
 
UTBILDNING 
Vår personal har utbildats i HLR och livräddning, MI- motiverande samtal och ANDTS (alkohol,narkotika, 
dopning, tobak och spelberoende) i samarbete med Lunds kommun. 
 
 
SVENSKA SETTLEMENTFÖRBUNDET och IFS och EFS 
 
Hemgården har en viktig roll i den svenska settlementrörelsen. Genom Svenska Settlementförbundet, vår 
riksorganisation, kan vi sprida vår idé och få fler i landet att omfamna settlementtanken och vikten av god 
pedagogik och ett coachande ledarskap samt nätverka och utbyta erfarenheter internationellt i IFS 
(International Federation of Settlements and Neighbourhood Houses). Under året fortsatte Hemgårdens 
engagemang i den nystartade europeiska motsvarigheten till IFS – EFS – en organisation för Europa och 
länderna runt Medelhavet. 
 
Vi som arbetar på Hemgården idag är djupt tacksamma för den plattform som generationer före oss har 
byggt. Denna grund gör att vi kan fortsätta att finnas för Lundaborna, med särskilt fokus på våra unga, i 
en unik roll. Vi känner stor ödmjukhet och strävar efter att förvalta detta arv så att kommande 
generationer kan ta över en ännu starkare Hemgård. Vi är glada och tacksamma att så många 
internationella och nationella gäster vill komma hit och lära av våra arbetssätt. 
 
 
KULTURNATTEN  
 
Kulturnatten 2024  
Under 2024 utvecklade vi vårt samarbete med föreningen Punksmedjan – en musikkärna av och för 
ungdomar. Tillsammans arrangerade vi två konsertkvällar i samband med Kulturnatten i Lund för att 
maximera antalet besökare och dra nytta av de övriga arrangemangen i stan. 

På fredagskvällen uppträdde tre band och under lördagen spelade fem band. Deltagande band kom från 
Lund, Malmö, Ängelholm, Trelleborg samt Köpenhamn. Vi valde ut banden med stor omsorg för att uppnå 
en jämn könsfördelning på scenen med målet att 50 % av de uppträdande skulle vara kvinnor eller 
icke-binära. 
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Unde lördagen var det dags för Fotoföreningen BRAF att ha sin första vernissage på många år på 
Hemgården och deras utställning blev liksom de andra två fotoutställningarna under året välbesökt. 

Båda dagarna blev mycket välbesökta – omkring 200 personer deltog på fredagen och under lördagen 
lockades totalt cirka 400 besökare. 

 
JULCAFÉET skyltsöndagen 2024 
 
Julcaféet och hade lotteri och fika och julstämning i massor. Det är lite av en hemvändardag, där många 
gamla hemgårdare och volontärer från förr och nu kommer samman och umgås och firar in julens start 
1:a advent. 
 
JULMIDDAG 2024 
 
Julmiddagen var återigen ett traditionellt svenskt julbord som medarbetarna varje år lägger ner stor möda 
på att laga, vi gör detta inom projektet jorden runt på 80 dagar och blev en mycket välbesökt och trevlig 
tillställning, inte minst för alla utbytesstudenter och nya svenskar. Det är lika spännande varje år att se 
vem som går segrande ur det traditionsenliga quizet och får bära quizmaster tröjan det kommande året. 
 
ÖVERENSKOMMELSEN MELLAN LUNDS KOMMUN OCH IDÉBUREN SEKTOR 
 
Hemgårdens engagemang i LIPS (Lunds Ideella Paraply för föreningar inom Socialt arbete) fortsätter 
liksom delaktigheten i den lokala överenskommelsen mellan Lunds kommun och idéburen sektor i Lund. 
   
RÅDET FÖR INTEGRATION OCH INKLUDERING 
 
Hemgården deltar aktivt i Lunds kommuns viktiga arbete i det omstrukturerade Rådet för Integration och 
Inkludering, tillsammans med andra föreningar och förtroendevalda. Vi är stolta att vara med och kunna 
medverka till detta mycket viktiga syfte.  
 
 
HEMGÅRDSDAGAR 
 
Under året deltog vi i det nätverk som formats med de andra åtta aktiva hemgårdarna för att bemöta 
gemensamma utmaningar och utveckla våra verksamheter. I oktober besökte vi Fyrisgården i Uppsala 
och det blev en mycket givande dag. Det är inte ofta vi fysiskt kan träffas allihopa som också jobbar på en 
hemgård, då vi är under 10 aktiva sådana i hela Sverige, och de alla har lika fullt upp på sina gårdar som 
vi har här i Lund. Det ger en energiboost att umgås med så många likasinnade och engagerade 
medarbetare och volontärer, som alla har förförståelse för en hemgårds förutsättningar. 
 
 
PROJEKT VI TJEJER -   ARVSFONDEN 
 
Arvsfondsprojekt som hade arbetsnamnet Tjejerna ges och tar plats i föregående verksamhetsberättelse 
utvecklades under året och inleddes i mars. Vi inledde med lokal träff hos oss och med deltagande i det 
första lägret med tjejer från Skåne och en ledare; Gabriela Bayona Pineda från Hemgården. Platsen var 
Stockholm. Svenska Settlementförbundet (SSF) driver projektet med syftet att stärka unga tjejers 
möjligheter att ta plats och påverka i lokalt områdesarbete. Genom att utveckla metoder, arbetssätt och 
stödstrukturer tillsammans med målgruppen – unga tjejer – skapas förutsättningar för att deras behov och 
idéer ska prägla offentliga miljöer och fritidsaktiviteter. 
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Projektet genomförs i nio områden där tjejerna organiserar sig i lokala arbetsgrupper samt ett nationellt 
nätverk för erfarenhetsutbyte och spridning. Arbetet leder till utveckling av kurser, metoder och nationella 
stödstrukturer för att långsiktigt stärka tjejers inflytande. 

Projektet etablerar ett nytt verksamhetsområde inom SSF för att säkerställa att arbetet fortsätter även 
efter projektets slut. Det sker i samverkan med bland andra Barnombudet i Uppsala län, Fritidsförbundet, 
kommuner och lokala fritidsverksamheter där hemgården är en. Metoder och arbetssätt sprids löpande till 
fler platser inom SSF:s ordinarie verksamhet. Finansieras av Arvsfonden. 
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HEMGÅRDEN 2024  I KORTHET OCH I SIFFROR 
  

2024 genomfördes 40 st Jam Sessions med cirka 25 besökare per tillfälle  

Det avhölls 7 st styrelsemöten i mötesrummet på Hemgården. Det har varit hybridmöten då ledamöterna 
deltar både via zoom och på plats 

Hemgården hade 370 medlemmar medlemmar i åldrarna 11-76  år 

Vi har haft 67 inbokade och/eller planerade biovisningar samt en hel del spontana filmkvällar utöver detta 

Slår vi ihop verksamheterna, öppen såväl som sluten så erbjuder Hemgården ca 4000 
verksamhetstimmar per år 

Enligt förd statistik hade vi 40-90 besökare per vardag. Många fler vid event 150-250 st. 

Det gavs tid för informellt lärande under under året med teman som foto, spraykonst, DJ-ing, ljudteknik, 
bildkonst, skulptur, film, hantverk, språkcaféer, musikundervisning och matlagning.  

Under 2024 har 22 band övat sammanlagt 1065 timmar i vår replokal  

Studio Beats fortsatte att vara en populär studio för framförallt unga utövande artister som sysslar med 
rap och hiphop. Totalt spenderade 20 artister 531 timmar i Studio Beats.  

I Studio Bengt var det framförallt artister och grupper som spelade in EPs och singlar inom rock- och 
popgenren. Totalt hade 35 artister tillgång till studion och tillsammans skrapade de ihop 1015 bokade 
studiotimmar.  

I samarbete med fotoföreningen BRAF har mörkrummet återupptagits igen efter pandemin och 
renoveringen. Totalt hade 33 st fotografer tillgång till fotolabbet under året. Där spenderades 341 timmar. 
Vi ser fram emot fortsatt gott samarbete. 

Vi har haft 2 fritidsledarpraktikanter under 2024  

Flera föreningar och organisationer har haft verksamhet hos oss och eller samarbetat med oss; som t ex 
Attention Lund,Tamam, Föreningen Fyrhuset, ESN- Erasmus Student Network, KINO Lund, Gräbba, QIC- 
Queer Independent Collective, FemiLund, LIPS, Rädda Barnen, Drottning Blankas gymnasieskola, P 6 
Viva la vulva och olika workshoips om sexialitet Project 6, AAFRA, UTSAAV, EOS Care/Kulturbro, SaISA 
-Latin american and SaISA -Latin american and Caribbean association,DRÖM STORT, Youth Debate 
Society, EASA East Asia student association, Metal Heads, OLIVIA Internationella kvinnoförening 
Oskarshamn Interfolk Institute for Civil Society och Det Frivillige Kulturelle Samråd i Danmark, flera 
ULU-grupper samt Sveriges övriga Hemgårdar: m.fl.  

Till alla våra samarbetspartners- tack för gott samarbete, utan er hade vårt hus inte sjudit av liv på samma 
sätt! 

Vi har deltagit aktivt i många olika evenemang utanför Hemgården såsom Ungdomsmässor, Konferenser, 
LIPS-aktiviteter, råd, styrgrupper, utbildningar, lokala, nationella och internationella nätverk för hemgårdar 
och ungdoms- och fritidsverksamhet. 
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♥ SLUTORD ♥ 
 
Hemgården är nu ungefär lika gammal som en människa som har tur får leva.Trots detta är vi pigga och 
nyfikna och mer på gång än på länge. Vår verksamhet blir aldrig förlegad eller daterad. Tvärtom; 
Hemgårdens verksamhet ligger i framkant och vill hela tiden mer och att utveckla oss och ta oss an nya 
projekt med energi och entusiasm kännetecknar denna åttio plussare. Ingenting är omöjligt. 
 
Hemgårdens verksamhet, kulturarbete och ungdomspedagogiska föreningsarbete är en tydligt 
tvärsektoriell verksamhet. Vi delar inte den kommunala förvaltningsstrukturen, utan kan arbeta brett över 
alla fält hela tiden. Vi är lika delar fritid, bildning, kultur och socialt arbete.  
 
Hemgården ska även i framtiden spela en viktig roll för ungdomar i Lunds kommun. Vi skall ytterligare 
utveckla vårt arbete fokuserat på empowerment, icke formellt lärande och demokratiska metoder genom 
ännu fler projekt tillsammans med Hemgårdar i Sverige och internationellt. Vi ska vara ännu mer 
relevanta när vi fyller 85 - 90 - 100 år. 
 
Vi avslutar med ett citat: 
“Hemgården är det bästa stället i Lund! Om det inte vore för Hemgården, hade jag flyttat till Köpenhamn” - 
ung utbytesstudent 
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Vi vill också passa på att rikta ett stort tack för ett gott 2024 till… 
 
- Styrelsen för ert outtröttliga engagemang. Tack för allt ni gör för Hemgården. 
 
- Personalgruppen; ni är Dream Team. Tillsammans klarar vi utmaningarna och hjälper Hemgården att nå sina högt satta mål med 
glädje och entusiasm. Det är ett privilegium att få arbeta i en sådan arbetsgrupp. 
 
- Lunds kommun för årets bidrag och sedvanligt gott samarbete kring både utmaningar och utveckling. 
 
-Speciellt tack riktas till Fältgruppen i Lunds kommun för god praktisk samverkan kring många olika frågor.  
 
-Lundafastigheter och Tekniska förvaltningen för fortsatt gott samarbete kring huset och utomhusmiljön.  
 
- Råbystiftelsen- De Lekande Barnens Fond   -Folke Ljungdahls Stiftelse  -Sparbanksstiftelsen Finn  -Kronprinsessan Margaretas 
Minnesfond  -Stiftelsen Lunds Barnhem  -  Lunds Kommun 
 för betydelsefullt ekonomiskt stöd för att genomföra flera projekt. Vi tackar er för er kontinuerliga generositet; ert stöd är helt 
avgörande för oss och kommer väldigt många ungdomar till gagn. 
 
- Sveriges övriga 8 Hemgårdar och andra Hemgårdsliknande verksamheter för inspiration och utbyte. Ni inspirerar oss i Lund att 
höja ribban hela tiden. Vi ser fram emot nästa år. 
 
- Svenska Settlementförbundet SSF och hela Settlementrörelsen nationellt och internationellt för givande utbyten. 
 
-ERASMUS+ för finansiering av Find Yourself och de kontakter och vänskapsband som knutits internationellt och inom Sverige för 
givande utbyten. Alla projekt som skapats till följd av detta projekt. Speciellt tack till Fyrhuset i Stavsnäs, Hässlehus i Borås och 
Kulturhuset Grand i Uppsala, Möllan basement i Malmö och Kulturparken i Uppsala. Fortsätt med ert viktiga arbete. 
 
-till alla besökare nya och gamla som gör Hemgården till en inbjudande plats. I 
 
- ...och alla idéella krafter på Hemgården, det är ni som gör Hemgården. Utan er, inget HG♥ 
 

Angela Noël   
 

Föreståndare 2024 
Lunds Ungdoms- & Hemgård 
Kiliansgatan 11, 233 50 Lund 
 

0722- 52 42 44 

046-211 54 85 

   forestandare@hemgarden.org 

 
   

www.hemgarden.org  
 

     facebook: https://www.facebook.com/Hemgården-Lund-334079686607459/                                   
Instagram: https://www.instagram.com/hemgarden/ 
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